— 1 —

关于开展 2024 年度河南省知识产权软科学
研究项目结题工作的通知

各有关单位：

根据《河南省知识产权局关于 2024 年度河南省知识产权软

科学研究项目立项的通知》（豫知〔2023〕53 号）和省知识产权

局软科学研究工作相关规定，拟于近期对 2024 年度河南省知识

产权软科学研究项目进行结题。现将有关事项通知如下：

一、结题形式

一般项目采取材料审查方式结题，由专家组对结题材料进行

审核，出具结题意见。重点项目采取材料审查和现场答辩方式结

题，由专家组对结题材料进行审核的同时，根据项目负责人现场

答辩情况，综合出具结题意见。答辩时间另行通知。

二、结题条件

（一）已完成申报书约定的任务；（二）申请结题项目应满

足以下条件：1.已完成申报书约定的任务；2.至少有一项项目研

究成果应用，成果应用为厅局级（含）以上。3.项目完成单位或

人员对验收申请书内容无异议；4.项目内容无知识产权纠纷；5.

经费使用符合规定。

三、提交材料

河 南 省 知 识 产 权 局

— 2 —

1.《河南省知识产权软科学项目结题申请表》；

2.《河南省知识产权软科学研究项目结项报告》；

3.详细完整的项目研究报告；

4.项目研究成果复印件；

5.项目研究报告精华版。

四、材料报送要求

（一）研究报告正文不少于 1.5 万字，四号仿宋字体，行距

28 磅排版。研究报告精华版约 5000 字，突出重点解决的问题和

建议对策。

（二）所有纸质材料均须用 A4 纸双面打印，左侧胶印装订，

报送一份。装订顺序依次为：《河南省知识产权软科学项目结题

申请表》、《河南省知识产权软科学研究项目结项报告》、详细完

整的项目研究报告、项目研究成果复印件。研究报告精华版单独

装订，报送一份。结题材料不完整的不予结题。

（三）各单位须高度重视、认真对待项目结题工作，确保知

识产权软科学研究工作规范有序开展。对于无故不能按时结题的

项目承担者及承担单位，将纳入河南省知识产权软科学研究“黑

名单”，取消此后年度河南省知识产权局相关项目申报项目资格，

并按省知识产权局软科学研究管理工作有关规定处理。

（四）结题材料须同时提交纸质版和电子版。电子版发邮箱

zcfgc2024@163.com。纸质材料报送地址：河南省郑州市金水区

红专路 40 号河南省知识产权维权保护中心 431 室，可邮寄。联

— 4 —

附件 1

河南省知识产权软科学项目结题申请表

项目名称

项目编号 研究期限

承担单位
项目联系人

及电话

项目完成

情况

1、是否已按《项目申请书》完成预期研究计划（ ）

2、研究内容是否符合法律法规和国家、省相关政策（ ）

3、是否进行调研，依据是否充分（ ）

4、是否召开过征求意见会或专家论证会（ ）

5、是否实现预期研究成果及应用形式（ ）

6、有无需要说明的其他情况（ ）如有，可另附页。

项目负责人签字：

年 月 日

承担单位

意见 负责人签字： （公章）

年 月 日

— 5 —

附件 2

河南省知识产权软科学研究项目

结 项 报 告

项 目 编 号 ：

项 目 名 称 ：

项目负责人：

承 担 单 位 ：

计划完成时间：

实际完成时间：

填 报 时 间：

— 6 —

河南省知识产权软科学研究计划项目结项简表

项目编号 项目名称

项目负责人 专业技术职务 参加人数

承担单位

单位性质 A 高等院校 B 科研单位 C 其他

课题组成员

高级职称 中级职称 初级职称 博 士 硕 士 学 士

研究经费

省级拨款金额 万

元
研究期限

计划开始年月

配套金额 万

元

实际完成年月

研
究
成
果
数
量

期刊发表 专著出版

核心期刊 其他学术刊物 己出版 拟出版

国际

国内

研
究
成
果
应
用
情
况

— 7 —

项目完成人员名单

序 号 姓 名 性 别 年 龄 专业技术职务 文化程度 工 作 单 位 项目分工

1

2

3

4

5

6

7

— 8 —

项目研究成果情况登记表

作者
研究成果名称

（论文、专著、成果应用）

刊物名称、年、卷、期、页或论文集

名称、出版社、页
刊物类别

论文被引用情况

（政府、部门采用和领导批示情况）

说明：请逐项填写，可加附页，并附每篇论文首页及有标注页的复印件一式一份。

— 9 —

河南省知识产权软科学研究计划项目
经费收支明细表

（单位：万元）

经 费 科 目 金 额 备 注

一、经费收入

合计

1、省知识产权软科学研究计划经费

2、联合资助单位经费

3、配套经费

4、企业资助经费

5、其他经费

二、经费支出

合计

1、国内调研和学术会议费

2、专家咨询费、论证费

3、研究资料、报告、论文印刷费

4、临时用工劳务费

5、其他

三、经费结余

注：1、经费收入=经费支出+经费结余 2、务必加盖公章，无公章无效。

项目负责人： 财务负责人： 知识产权主管负责人：

（签章） （签章） （签章）

年 月 日 年 月 日 年 月 日

— 10 —

研究工作总结

请按照下列提纲填写，要求简明扼要，实事求是，不超过 2000 字（可
根据需要另加页）。

1、主要研究内容及研究方法。
2、主要研究结果。特别是说明主要创新点，并有具体的内容和必要

的数据。
3、此项研究的科学意义和应用前景，社会的反映和引用情况，特别

是政府、部门采用和领导批示的情况。
4、预期目标完成情况及存在的问题。

— 11 —

诚信承诺：

本人承诺对填写的各项内容真实性负责。

在软科学项目实施过程中，遵守科学道德和诚信要求，严格执行有关科技项目管

理规定，没有下列科研不端行为：

（1）在职称、简历以及研究基础等方面提供虚假信息；

（2）抄袭、剽窃他人科研成果；

（3）捏造或篡改科研数据；

（4）侵犯他人知识产权；

（5）其他科研不端行为。

项目负责人签字：

年 月 日

— 12 —

承担单位审核意见：

负责人（签章）：

年 月 日

— 13 —

省知识产权局意见：

负责人（签章）：

年 月 日

附件 1. 研究报告完整版

附件 2. 研究报告精华版

附件 3. 研究成果复印件

	河南省知识产权软科学研究项目